
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072000064

64

Nº 137, segunda-feira, 20 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 153103

Nº Processo: 23077027733202055. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 23/2020 -
Aquisição de materiais de manutenção de imóveis para atender demandas da UFRN pelo
período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 136. Edital: 20/07/2020 das 08h00 às
11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa Nova-natal/rn -
Prédio da Cpl, Lagoa Nova - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153103-5-00023-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira da Ufrn

(SIASGnet - 13/07/2020) 153103-15234-2019NE800281

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 155014

Nº Processo: 23527001028202034.
PREGÃO SRP Nº 4/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES -

EBSERH. CNPJ Contratado: 40938508000150. Contratado : MAQ-LAREM MAQUINAS
MOVEIS E -EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de impressão
corporativa, na modalidade de franquia de páginas mais excedente, que serão prestados
nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal:
Lei nº 13.303/16. Vigência: 06/08/2020 a 06/08/2024. Valor Total: R$389.576,35. Fonte:
8100915107 - 2020NE800325. Data de Assinatura: 16/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 155014-26443-2020NE800369

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 155015

Nº Processo: 23528.008130/2020. Objeto: Licitação Eletrônica SRP nº 07/2020 para
eventuais aquisições de materiais hospitalares, a fim de atender demanda da Maternidade
Escola Januário Cicco, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, visando à
reposição automática de estoque, pelo período de 12 (doze) meses.. Total de Itens
Licitados: 181. Edital: 20/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Nilo Peçanha, 270, Petrópolis, Natal, Petrópolis - Natal/RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155015-5-00007-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

HAMON CASTRO PAIVA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 17/07/2020) 155015-26443-2020NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

INSTITUTO DE ECONOMIA
EXTRATO DO EDITAL Nº 240, DE 17 DE JULHO DE 2020

SELEÇÃO PARA O MESTRADO 2020 (INÍCIO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021 -
CANDIDATOS RESIDENTES NO BRASIL) - TURMA DE 2021

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia do Instituto de
Economia (PPGE-IE) da Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
e em cumprimento da decisão do Conselho de Pós-Graduação da unidade, em
conformidade com os termos do Regulamento do Programa, de acordo com as exigências
da Resolução CEPG 01/2006, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas
relativas ao Exame de Seleção para o Mestrado no ano 2020, para admissão em 2021.

Inscrições: 20 de julho de 2020 a 30 de setembro de 2020.
O edital está disponível na íntegra no Boletim da UFRJ e nos endereços

eletrônicos: www.ufrj.br, www.pr2.ufrj.br e no https://www.ie.ufrj.br/pos-graduacao-j/pos-
graduacao-em-economia-politica-internacional/selecao.html

FABIO NEVES PERÁCIO DE FREITAS
Diretor-Geral do Instituto de Economia - UFRJ

RICARDO DE FIGUEIREDO SUMMA
Coordenador do PPGE do Instituto de Economia - UFRJ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CLEMENTINO FRAGA FILHO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 56/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23079202684202026. , publicada no D.O.U de 04/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de produtos para atender ao Serviço de Farmácia- AZUL DE METILENO -
CONTRASTES RADIOLÓGICOS. Novo Edital: 20/07/2020 das 09h00 às 11h30 e de12h30 às
16h00. Endereço: Rua Professor Rodolpho Paulo Rocco, 255 - 1º Andar - Cidade
Universitaria Ilha do Governador - RIO DE JANEIRO - RJEntrega das Propostas: a partir de
20/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/07/2020, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS ALPOIM FREIRE
Diretor do Hucff

(SIDEC - 17/07/2020) 153152-15236-2020NE001111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 153152

Nº Processo: 23079201386202019. Objeto: Aquisição de produtos para atender o
Serviço de Almoxarifado Central -Agulha Anestésica e outros.. Total de Itens Licitados:
79. Edital: 20/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Brigadeiro Trompowsky S/n Ilha do Fundão, Ilha do Fundão - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153152-5-00054-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 20/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/07/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: .

BARBARA SOARES AVANCI
Pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2020) 153152-15236-2020NE111111

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079002134201975.
PREGÃO SISPP Nº 11/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE -JANEI R O.
CNPJ Contratado: 27819676000168. Contratado : NANO BITS SERVICOS ESPECIALIZADOS-
LTDA. Objeto: Execução de Serviço de Engenharia para Montagem e Instalação de
Cobertura em estrutura metálica sobre Quadra Poliesportiva, incluindo serviços
complementares de reparação do piso, adaptação para acessibilidade e Elaboração de
Projeto Executivo, a ser executada no Colégio de Aplicação (CAp) da UFRJ. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.983/13 e IN nº 05/17. Vigência:
14/07/2020 a 08/06/2021. Valor Total: R$364.851,86. Fonte: 8188000000 - 2020NE800709.
Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 17/07/2020) 153115-15236-2020NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 153115

Nº Processo: 23079014240201900. Objeto: Aquisição continuada de diversos tipos de
gases, visando atender às necessidades de diversas Unidades da UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO DE JANEIRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 20/07/2020 das 09h00 às 12h00 e das
12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio 5, Parque Tecnológico, Cidade
Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153115-5-
00017-2020. Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/07/2020 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital encontra-se à disposição nas páginas
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.gestao.ufrj.br ou mediante a apresentação de
CD-R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias - Parque Tecnológico -
Cidade Universitária - UFRJ..

ANDRE ESTEVES DA SILVA
Pró-reitor de Gestão e Governança

(SIASGnet - 17/07/2020) 153115-15236-2020NE800217

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020 - UASG 153165

Nº Processo: 23082005358202019. Objeto: Contratação de prestação de serviços de
manutenção corretiva, com fornecimento de peças, dos equipamentos do sistema de
climatização VRF dos prédios de Biologia, Educação Física, CEAGRI II e Biblioteca Setorial
(BSMCA) da Universidade Federal Rural de Pernambuco, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital:
20/07/2020 das 08h00 às 12h00. Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois
Irmaos, - Recife/PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153165-5-00018-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/07/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

REJANE LEITE VASCONCELOS
Pregoeira

(SIASGnet - 17/07/2020) 153165-15239-2020NE800019

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
EDITAL

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 73/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, no uso das
atribuições legais e estatutárias, torna público que estará prorrogado por mais 01 (um)
ano, a validade do Concurso Público de Provas e Títulos, cujo resultado foi homologado
através do seguinte edital:

- Edital n.º 73 de 23/07/2019 publicado no DOU de 24/07/2019, Seção 3, pág. 78;

RICARDO LUIZ LOURO BERBARA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio 2019/0019. Universidade Federal de Santa Catarina - UFSC e
Columbia University. Objeto: Execução do projeto "Enriching teaching and fostering student
participation through dialogue". Vigência: até 30/09/2021. Data de Assinatura: 09/12/2019.
Valor US$ 23.000,00 (vinte e três mil dólares americanos). Processo UFSC:
23080.066599/2019-15. Entidades. Assinam: Scott A. Rubin pela Columbia University e
Ubaldo Cesar Balthazar pela UFSC.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2020 - UASG 153164

Nº Processo: 23081022741202046. Objeto: AQUISIÇÃO MATÉRIA prima E MATERIAL DE
CONSUMO PARA A FARMÁCIA ESCOLA DA UFSM. Total de Itens Licitados: 57. Edital:
20/07/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Roraima, 1.000
Campus Universitário, Camobi, - Santa Maria/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153164-5-00061-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 20/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
completo está disponível em site.ufsm.br.

JAYME WORST
Coordenador de Licitações

(SIASGnet - 15/07/2020) 153164-15238-2019NE800349

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº 33/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2020.
Nº. 23479.001880/2020-72. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
BATERIAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
E COMUNICAÇÃO - CTIC - DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ.
O referido procedimento licitatório deu origem a Ata de Registro de Preços nº.033/2020.
Fornecedor: EGC Comercio e Atacadista de Informática e Eletroeletrônicos Eireli, CNPJ:
31.768.037/0001-98, tornou-se vencedor do item 01, com valor total da proposta do
Registro: R$ 32.764,68 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta
e oito centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
alissonfq
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-20T06:30:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




